
Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036

PORTARIA Nº 381 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/516177/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº 
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 1.200,00 (um mil e duzentos reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000
33.90.36 

(S. Pessoa 
Física)

0101000000 R$ 
1.200,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912743

PORTARIA Nº 382 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto, usando de suas atribuições legais, e 
conforme PROC. Nº 2015/518911/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), para o 
deslocamento a cidade de São Paulo/SP, no dia 25/11/2015, 
com o objetivo de cobrir e acompanhar a agenda do Governo 
do Estado.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto

Protocolo 912745

PORTARIA Nº 385 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/520125/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Bianca de Nazaré T. Martins, mat. nº 
5922304, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

1.500,00

II - O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912748

PORTARIA Nº 390 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/526622/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Patrícia de Paula Rêgo, mat. nº 8001246, 
cargo de Chefe de Gabinete, o suprimento de fundos no valor de  R$ 
- 300,00 (trezentos reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468030000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

300,00

II - O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912755

PORTARIA Nº 392 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/525299/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Antenor Martins dos Santos Filho, mat. 
nº 5888638, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 200,00 (duzentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

200,00

II - O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912756

PORTARIA Nº 401 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/532823/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Amanda Carolina Engelke Santana, mat. 
nº 5890606, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção)

0101000000 R$ 
1.500,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 5 
(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912767

PORTARIA Nº 404 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/534317/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Bruna Oliveira de Campos, mat. nº 
54191881, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468040000 33.90.39 
(S. Pessoa 
Jurídica)

0101000000 R$ 
250,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 5 
(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912771

PORTARIA Nº 405 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições 
legais, e conforme Proc. nº 2015/534305
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Pedro Paulo dos Santos Neto, mat. nº 
6400677, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 200,00 (duzentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

200,00

II - O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
5 (cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912772

PORTARIA Nº 411 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/542694/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Amanda Carolina Engelke Santana, mat. 
nº 5890606, cargo de Assessor de Imprensa I, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 600,00 (seiscentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

600,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 5 
(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912776

PORTARIA Nº 410 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/540660
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Sidney Ricardo de Oliveira, mat. nº 
5903849, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 1.700,00 (um mil setecentos e reais), 
para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

1.700,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 03 
(três) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912777

PORTARIA Nº 424 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/544116
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Virginia Ferreira A. de Castro, mat. 
nº 7003277, cargo de Aux. Serviços Gerais, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 300,00 (trezentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 500,00

24722136468040000
33.90.36 

(S. Pessoa 
Física)

0101000000 R$ 
1.000,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 03 
(três) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912781

PORTARIA Nº 421 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/543651
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Wesley Santana Ladislau, mat. nº 
541953255, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 300,00 (trezentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.39 
(Serviço) 0101000000 R$ 

300,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 05 


